Протокол заседания
методического профессионального объединения
Верещагинского городского округа
МПО учителей ОБЖ
от 24.08.2022.

Тема: Повышение качества образования.
Форма проведения: очно-заочно.
Место проведения: МБОУ «ВОК»
Присутствовали: 6 человек
Повестка:
1. Анализ работы ШМО за 2021-2022 уч.год,
2. Утверждение плана работы ШМО на 2022-2023 уч. год.
3. Цели и задачи деятельности МПО на новый учебный год.
4. Обсуждение и согласование рабочих программ по предметам.
5. О подготовке и проведении школьных Олимпиад.
Ход заседания:
По первому – третьему  вопросу выступила Бакшеева Е.А., которая проанализировала работу за прошлый учебный год и представила план работы на новый учебный год.
По четвертому  вопросу выступила Бакшеева Е.А . о требованиях к рабочим программам. Она познакомила со структурой рабочей программы,  в своем выступлении акцентировала внимание на целях и задачах преподавания предметов ОБЖ.
По пятому вопросу выступила  Бакшеева Е.А. рассказала о том, что в октябре будут проходить школьные Олимпиады. Необходимо готовить материал для проведения школьных Олимпиад.
[bookmark: _GoBack]РЕШЕНИЕ: Утвердить план работы МПО на 2022-2023 учебный год.
Представить к утверждению тематическое планирование, рабочих программ по предметам.
Начать подготовку к школьным Олимпиадам. Согласно графику провести школьный этап  Олимпиады.

Руководитель МПО   Бакшеева Е.А